
Řídící výbor ITI Zlínské aglomerace

14. jednání – 15. 3. 2023



Program jednání

1. Úvod

2. Přehled projektových záměrů nesplňující kritéria formálních

náležitostí

3. Programový rámec Operační program Doprava - aktualizace

4. Programový rámec Integrovaný regionální program

5. Různé

6. Závěr



1. Úvod 

• Úvodní slovo předsedy ŘV ITI

• Podpis etického kodexu

• Shrnutí informací ze 13. jednání ŘV ITI dne 8. 2. 2023



2. Přehled projektových záměrů nesplňující
kritéria formálních náležitostí

Číslo 
výzvy

Název výzvy Operační program
Název projektového 

záměru 
Předkladatel

Nesplněné kritérium formálních 
náležitostí

2
Zelená infrastruktura ve veřejném 
prostranství měst a obcí

Integrovaný regionální 
program

Veselská náves Obec Veselá
Projektový záměr je podán v předepsané 
formě, která je uvedena ve výzvě

3 Mateřské školy
Integrovaný regionální 
program

Přístavba a stavební úpravy 
MŠ Pohořelice

Obec Pohořelice
Projektový záměr je podán v předepsané 
formě, která je uvedena ve výzvě

7
Revitalizace a vybavení pro činnost 
památek přispívající k ochraně 
kulturního dědictví

Integrovaný regionální 
program

Revitalizace kostela sv. Jana 
Nepomuckého v 
Pohořelicích

Římskokatolická farnost 
Pohořelice

Projektový záměr je podán v předepsané 
formě, která je uvedena ve výzvě

15
Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu

Integrovaný regionální 
program

Oprava průtahu obcí Veselá 
II etapa

Obec Veselá
Projektový záměr je podán v předepsané 
formě, která je uvedena ve výzvě

20
Snižování energetické náročnosti 
veřejných budov a veřejné 
infrastruktury

Operační program 
Životní prostředí

Výměna elektroinstalace v 
kulturním zařízení 
Veselanka

Obec Veselá
Projektový záměr je podán v předepsané 
formě, která je uvedena ve výzvě

21
Zvyšování využití obnovitelných 
zdrojů energie

Operační program 
Životní prostředí

Energetické úspory ZŠ a MŠ 
Želechovice nad Dřevnicí

Základní škola a mateřská škola 
Želechovice nad Dřevnicí, 
příspěvková organizace

Projektový záměr je podepsán 
oprávněným zástupcem žadatele



2. Přehled projektových záměrů nesplňující kritéria
formálních náležitostí

Návrh usnesení č. 1/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace

pro období 2021–2027 bere na vědomí přehled projektových

záměrů nesplňující kritéria formálních náležitostí dle přílohy č. 1.



3. Programový rámec Operační program Doprava -
aktualizace

Konzultace programového rámce s řídicím orgánem OP D

Návrh usnesení č. 2/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace

pro období 2021–2027 bere na vědomí provedené změny

v Programovém rámci Operační program Doprava dle příloh č. 2a –

2c.



4. Programový rámec Integrovaný regionální
program

• Informace z průběhu jednání Pracovních skupin ITI:

• Udržitelná doprava – 26. 1. 2023
• Zelená aglomerace – 31. 1. 2023
• Zlínsko přívětivé pro lidi – 1. 2. 2023
• Inovativní Zlínsko – 2. 2. 2023 a 21. 2. 2023

• Výzvy č. 1, 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 25

• Výzvy č. 4 a 7 – ponecháno na rozhodnutí ŘV

• Výzva č. 3 – nenaplněna, vyhlášena výzva č. 25



4. Programový rámec Integrovaný regionální
program

• Střet zájmů

• Seznam strategických projektů

• Schválení programového rámce IROP



Výzva č. 1 Digitalizace služeb veřejné správy, kybernetická
bezpečnost (e-government)

Návrh usnesení č. 3/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 1. výzvy k předkládání

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,

a schvaluje zařazení projektových záměrů:

• Zajištění kybernetické bezpečnosti SMZ,

• Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti služeb a dat Otrokovice,

• Kybernetická bezpečnost KÚ ZK v budově 22

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný

regionální program.



Výzva č. 2 Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství 
měst a obcí

Návrh usnesení č. 4/14ŘV/2023 (1. část usnesení):

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 2. výzvy k předkládání projektových záměrů

pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,

a schvaluje zařazení projektových záměrů:

• Revitalizace Gahurova prospektu,

• Revitalizace Sadu Svobody ve Zlíně,

• Revitalizace okolí hradu Malenovice,

• REVITALIZACE VEŘEJNÝCH A PARKOVÝCH PLOCH - UL. DLOUHÁ, SOKOLSKÁ A CIGÁNOV VE ZLÍNĚ,



Výzva č. 2 Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství 
měst a obcí

Návrh usnesení č. 4/14ŘV/2023 (2. část usnesení):

• Parčík u Sokolovny ve Zlíně – Malenovicích,

• Revitalizace panelového sídliště Trávníky II. etapa,

• Revitalizace areálu ZŠ TGM,

• Revitalizace ploch kolem objektu Lázně Zlín,

• Revitalizace veřejných ploch obce Sazovice,

• Revitalizace veřejného prostranství Provodov

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný regionální

program.



Výzva č. 4 Základní školy

Návrh usnesení č. 5/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 4. výzvy k předkládání projektových

záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,

a schvaluje zařazení projektových záměrů:

• ZŠ Lukov-výstavba specializovaných učeben,

• Výstavba vzdělávacího centra pro potřeby ZŠ JINOTAJ. Strategický projekt implementace integrované

tematické výuky (ITV) v nových odborných učebnách,

• ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných učeben,

• Modernizace ZŠ M. Alše a ZŠ Štípa za účelem vybudování odborných učeben

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný regionální

program.



Výzva č. 5 Sociální bydlení

Návrh usnesení č. 6/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil projektový záměr, který byl předložen do 5. výzvy k předkládání projektových

záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,

a schvaluje zařazení projektového záměru

• Podpora bydlení vybraných skupin obyvatel města Zlína

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný

regionální program.



Výzva č. 6 Sociální služby

Návrh usnesení č. 7/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 6. výzvy k předkládání projektových

záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,

a schvaluje zařazení projektových záměrů:

• Zkvalitnění zázemí sociálních služeb ve městě Zlín,

• Domovinka Mariánka – centrum denních služeb pro seniory

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný regionální

program.



Výzva č. 7 Revitalizace a vybavení pro činnost památek 
přispívající k ochraně kulturního dědictví

Návrh usnesení č. 8/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 7. výzvy k předkládání projektových záměrů pro naplnění 

programového rámce Integrovaný regionální program,

a schvaluje zařazení projektových záměrů:

• Celková obnova průčelní fasády objektu Stájí v ZOO Zlín,

• Revitalizace Baťova mrakodrapu III,

• Obnova fasády a oken zámku Lešná,

• Revitalizace Velkého kina ve Zlíně,

• Kostel sv. Vavřince-statické zajištění věže kostela

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný regionální program.



Výzva č. 8 Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení 
pro činnost muzeí

Stažení PZ – Zlínský kraj

Návrh usnesení č. 9/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–

2027 bere na vědomí stažení projektového záměru „Expozice rezidenční

architektury a bydlení a edukační centrum v Čiperově vile“ dle přílohy č. 4a.



Výzva č. 8 Revitalizace, odborná infrastruktura 
a vybavení pro činnost muzeí

Návrh usnesení č. 10/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil projektový záměr, který byl předložen do 8. výzvy k předkládání projektových

záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,

a schvaluje zařazení projektového záměru

• Depozitáře Otrokovice - dostavba depozitáře, karantény a expozice

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný

regionální program.



Výzva č. 9 Veřejná infrastruktura udržitelného 
cestovního ruchu

Návrh usnesení č. 11/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 9. výzvy k předkládání

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,

a schvaluje zařazení projektových záměrů:

• Rozvoj a budování turistické infrastruktury města Zlína,

• Revitalizace ROŠ - rozvoj vodní infrastruktury - výstavba mol

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný

regionální program.



Výzva č. 10 Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou 
dopravu

Návrh usnesení č. 12/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil projektový záměr, který byl předložen do 10. výzvy k předkládání projektových

záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,

a schvaluje zařazení projektového záměru

• Obnova vozového parku MHD parciálními trolejbusy a elektrobusy

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný

regionální program.



Výzva č. 11 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu

Návrh usnesení č. 13/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 11. výzvy k předkládání projektových záměrů pro

naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,

a schvaluje zařazení projektových záměrů:

• Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace ul. K Pasekám, Zlín,

• Zlín, ul. Vodní - smíšená stezka pro pěší a cyklisty - II. etapa,

• Stezka pro chodce a cyklisty, propojení UTB - I. segment, Zlín,

• Otrokovice-páteřní cyklostezka Otrokovice - Vizovice - napojení místní části Baťov,

• Odstranění bodové závady – lávky LP2 přes Dřevnici – výstavba nové lávky, vč. realizace připojení páteřních

cyklostezek,

• Zlín, propojení ul. Vodní a ul. Tyršova - stezka pro pěší a cyklisty - III. etapa

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný regionální program.



Výzva č. 12 Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu

Návrh usnesení č. 14/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil projektový záměr, který byl předložen do 12. výzvy k předkládání projektových

záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,

a schvaluje zařazení projektového záměru

• Dobíjecí stanice pro elektrická silniční vozidla DSZO

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný

regionální program.



Výzva č. 13 Telematika pro veřejnou dopravu

Návrh usnesení č. 15/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 13. výzvy k předkládání

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,

a schvaluje

zařazení projektových záměrů:

• Elektronický odbavovací systém pro DSZO,

• Řídící digitální systém pro vozidla MHD (palubní počítače)

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný regionální

program.



Výzva č. 14 Multimodální osobní doprava

Návrh usnesení č. 16/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 14. výzvy k předkládání

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,

a schvaluje zařazení projektových záměrů:

• Terminál VHD – Vizovice,

• Parkoviště P+R, tř. 3. května, Zlín – Malenovice,

• Parkoviště P+R, ul. Fryštácká, Zlín

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný regionální

program.



Výzva č. 15 Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 
dopravu

Návrh usnesení č. 17/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil všechny projektové záměry, které byly předloženy do 15. výzvy k předkládání

projektových záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální

program,

a schvaluje zařazení projektových záměrů:

• Rekonstrukce místní komunikace na Havlíčkově a Peroutkově nábřeží, Zlín,

• Rekonstrukce ulice Čechova

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný

regionální program.



Výzva č. 25 Mateřské školy II

Stažení PZ – ORBIS Mateřská škola, Základní škola a Střední škola,

s.r.o.

Návrh usnesení č. 18/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace

pro období 2021–2027 bere na vědomí stažení projektového záměru

„Navýšení kapacity MŠ ORBIS“ dle přílohy č. 4b.



Výzva č. 25 Mateřské školy II

Návrh usnesení č. 19/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027

posoudil projektový záměr, který byl předložen do 25. výzvy k předkládání projektových

záměrů pro naplnění programového rámce Integrovaný regionální program,

a schvaluje zařazení projektového záměru

• Přístavba a stavební úpravy MŠ Pohořelice

na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Integrovaný

regionální program.



Programový rámec Integrovaný regionální program

• Složení programového rámce

• Textová část

• Příloha č. 1 - Seznam strategických projektů

• Příloha č. 2 – Indikátory

• Příloha č. 3 - Finanční plán



Návrh usnesení č. 20/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–

2027 

schvaluje Programový rámec Integrovaný regionální program dle příloh 3a – 3d,

pověřuje předsedu Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské

aglomerace pro období 2021–2027, Ing. et Ing. Jiřího Korce:

1) jeho předložením do „Výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných

územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021-2027“,

2) k provádění úprav tohoto programového rámce dle požadavků příslušného

řídicího orgánu.

O těchto změnách budou členové Řídícího výboru Integrované teritoriální investice

Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 informováni na nejbližším jednání.



5. Různé

• Schválení Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021-2027, verze 1.1

– 8. 3. 2023

• Prověřování stížnosti na postup střediska ITI

• Dotazy, diskuze, podněty…

Návrh usnesení č. 21/14ŘV/2023:

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere

na vědomí informaci o schválení Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období

2021-2027, verze 1.1, ze strany Ministerstva pro místní rozvoj.



6. Závěr

• Termín příštího jednání: duben/květen 2023

• Schválení seznamu strategických projektů a programového
rámce Operační program Životní prostředí

• Výzvy nositele



Děkujeme za pozornost.


